Respons. Sponsa Chrysti ecclesia et mater et virgo est; gene-

rat filios et regenerat, emancipans illos a servitute miserabili fa-

cicnsquc cos hcredes tcstamenti sui.

Versus. Si quos autem vidct a se male alienatos, hos sibi

certatim adoptat in filios, emancipans illos a servitute miserabili

facicnsquc cos heredes testamcnti sui.

Respons. Huius reginae, stantis a dextris regis, iqjperiali or-

namento multum splendoris contulit gemma fulgidissima, Marti-

nus saccrdos Domini gloriosus.

1) Zie het eerste responsorium voor den tweeden nocturn.

2) De *ang van het Magnificat (Marias Lofzang) moest deze anti-

phoon voorafgaan.

3) De duisterheid van den zin gaf wel aanleiding lot de afwijkende

lezing, die wij door Joh. ii Leidis reeds leerden kennen. Zie boven,

blz. 187.

4) Begin van Psalm 94, die hy den eersten vesper steeds als voor-

hereidingszang werd gebezigd. Zie Bimerim, Dtnkwürdigk. IV, i, 361.
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Versus. In diadematc capitis eius ipsius sponsi manu imprcs-

sa est gcmma fulgidissima, Martinus sacerdos Domini gloriosus.

In secundo noctumo.

Antiph. Cuncta ergo quae attigerit loca gemraa hacc plena

4ecnris rcliquit et honcstatis.

Antiph. Ipsa autem in conspectu Domini qucmadmodam sidus

principale flammis fulget perhennibus.

Antiph. Igitur inter choros angclorum splendida satis habetur

et honore dignissima.

liespons. Geinma ista fulget in caelo, coruscat in terra, in

mari obsccratur, in insulis honoratnr, ubique diligitur.

Versus. Si quis illam posscderit, non deficiet omni bono. In

mari obsecratur, in insulis honoratur, ubique diligitur.

Respons. Si quis huius gemmae amminiculo suffultus csse me-

rctur, non eum ambitio inflat, non paupertas contristat, non

conditio mortalitatis excruciat.

Versus. Quin immn inter omnia vitae praesentis discriraina

incertos semper moderatur eventus; non paupertas contristat, non

conditio mortalitatis excruciat.

Respons. O felix locus, qui talem gemrnam complcctiturl O
laudabilis civitas, in qua tales divitiae conscrrantur, quod ex

oonsequenti liquebit exemplo.

Versus. Vcrc cam possumus confiteri aeternae salutis essc

participem, quod ex consequenti liquebit exemplo.

In tertio noctumo.

Antiph. Gemma ista fulget in caelo, coruscat in terra, ubique

honoratur, ubique diligitur.

Antiph. Si quis cam mcrcatus fuerit, perhenni gaudebit the-

sauro. Si quis posscderit, non deficiet omni bono.

Antiph. O filii hominum, liane vobis lucramini et vitam ha-

bebitis. Hanc possidctc et nichil dcerit vobis.

Respons. Cura clamor iniquitatis Gallorum ascendisset ad

caelum, Dani et Sucvi, collcctis armatorum copiis, Turoncnsium

civitati applicucrunt.

Versus. Gente Gallorum, ad pcccata nimium proclivi el prop-

ter hoe imminente super cam Dei vindicta, Dani et Sucvi, collec-

tis armatorum copiis, Turoncnsium civitati applicuertmt.
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Respons. Turonici itaque circumstantes sepulcbrum defensoris

sui. clamahant dicentes : Suncto Bei Martine, qunrc tam graviter

obdormisti ? Ostende, quacsumus, pietatem
;

succurre, fer opem

miseris!

Versus. Et qui multa quondam pro alienis signa fecisti, sal-

tem unum fac modo pro tuis, ut liberes nos! üstende, quacsu-

mus, pietatem
;
succurre, fer opem miseris

!

Respons. His ita flebiliter conclamatis, surgens bellator in-

victus, contrivit Danos et Suevos. Turonici autem pro data Vic-

toria omnes simul una voce dederunt gloriam Deo.

Versus. Fecit hoe loco beatissimus Martiuus quod solebat;

prostravit iuimicos et liberavit famulos suos. Turonici autem pro

data victoria omues simul una voce dederunt gloriam Deo.

Jn matuiinis Uiudibus.

Antiph. Dixerunt Turonici ad beatum Mnrtinum: qunrc tam

graviter obdormisti? Ostende, quaesumus, pietatem; succurre, fer

opem miseris 1

Antiph. Et qui multa quondam pro alienis signa fecisti, sa!-

tem unum fae modo pro tuis, ut liberes nos

!

Antiph. His ita flebiliter conclamatis, surrexit bellator invic-

tus et liberavit famulos suos.

Antiph. Turonici autem pro data sibi per Martinum victoria

dederunt gloriam Deo. v
Antiph. Omnes ergo nos, tam clerus quam populus, sic eum

orando nlloquumur: O beate Martine, esto ubi es et seraper in-

tercede pro nobis!

Super Benedictus ', Antiph. Turris celsa nimis, quae cneli vexit

ad areem Martinum astrigeris ambitiosa viis, unde vocat populos,

qui praevius ad bona Chrysti sidercum ingressus sanctificavit itcr.

In secundis vesperis.

Post Antiph. Dixerunt Turonici. Super Respons. Turonici ita-

que. Super Magnificat, Antiph. Domine Deus noster, cuius gratin

beatus Martinus tres mortuos recuscitavit. conccde propitius ut

per cius interventum a morte animae resuseitnri inereamur.

1) Ann deze antiphoon ging do zang van Zacharins vooraf: * Be«e-

dictus Dominus Deus Israhel," enz.
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Heeft hel nntiphonsrium van de St. Marie-kerk ons, blijkens

het bovenstaande, Radbouds ganschen #cantus nocturnalis” ge-